

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 30/06/2012

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	2eme Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2011
	2012	2011	Variation/ trim	30/06/2012	30/06/2011	Variation /sems	
Produits d'exploitation (1)	1 213 607	1 156 335	5%	2558825	2 192 039	17%	4 379 687
Revenus DIAL UP	0	3 905	-100%	0	6 771	-100%	16 319
Revenus ADSL résidentielle	971 908	806 533	21%	2 023 699	1 601 508	26%	3 183 816
Revenus XDSL Entreprises	137 956	156 440	-12%	285 532	279 430	2%	592 291
Revenus Hébergement sites & Noms de domaine	18 671	18 942	-1%	32 620	31 722	3%	56 078
Revenus Solutions surveillance IP & Réseau	22 019	63 453	-65%	69 065	85 164	-19%	150 200
Ventes Tablettes et Pack PC	35 375	100 926	-65%	107 545	174 482	-38%	342 847
Revenus divers autres	27 678	6 136	351%	40 364	12 962	211%	38 136
Produits des placements	57 096	9 535	499%	95 220	11 103	758%	447 988
Charges financières (dont loyers de leasing)	3 415	22 305	-85%	7 164	27 095	-74%	77 549
Charges d'exploitation hors amortissements et provision (2)	826 531	977 787	-15%	1 777 959	1 856 572	-4%	3 468 326
Dont charges du personnel	287 127	242 421	18%	570 438	478 745	19%	1 034 004
Dont autres charges d'exploitation	205 784	92 367	123%	395 211	205 367	92%	436 441
EBITDA(3)=(1)-(2)	387 076	178 548	117%	780 866	335 467	133%	911 361
Marge d'EBITDA (3)/(1)	32%	15%	107%	31%	8%		21%

(* Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

1/- Produits d'exploitation

- Le chiffre d'affaires du premier semestre 2012 a enregistré une hausse de 17% par rapport à celui de 2011.
- Le nombre d'abonnés ADSL s'est élevé à 51 757* à la fin du 2^{eme} trimestre 2012 contre 42 678 à la fin du même trimestre de l'année 2011 soit une progression de 21% due essentiellement à l'ouverture de nouvelles agences et au renforcement des procédures commerciales.

* :total des abonnés actifs et non actifs.

2/- Produit des placements et charges financières

- Les produits des placements sont aussi en forte progression en raison du placement de l'excédent de liquidité géré par la dernière augmentation de capital,
- La baisse des charges financière est due essentiellement à la diminution de l'encours d'endettement. La société n'a pas recouru à aucun endettement bancaire ou leasing depuis l'année 2010.

3/- Autres charges d'exploitation

Le total des autres charges d'exploitation a atteint à fin juin 2012 la somme de 205 784 dinars contre 92 367 dinars à fin juin 2011 soit une progression de l'ordre de 123% due essentiellement à l'augmentation des charges publicitaires.

4/- EBITDA

La marge d'EBITDA s'est nettement améliorée entre le 31/12/2011 et la fin du 1^{er} trimestre 2012 en passant de 21% à 32%.

